
ПРИКАЗ 
Москва 

28.05.2024  
 

№ 05.28-1/ОД  

 

Об утверждении количества мест для 

приема на обучение в ГБПОУ «26 КАДР» по 

договорам об оказании платных 

образовательных услуг среднего 

профессионального образования  

в 2024/2025 учебном году 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования, утвержденным Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 457 «Об утверждении Порядка приема  
на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования»  
и приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17.05.2022 № 336  
«Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального 
образования и установлении соответствия отдельных профессий и специальностей среднего 
профессионального образования, указанных в этих перечнях, профессиям и специальностям 
среднего профессионального образования, перечни которых утверждены приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.10.2013 № 1199  
«Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального 
образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.  Утвердить количество мест для приема на обучение в ГБПОУ «26 КАДР»  

по договорам об оказании платных образовательных услуг по образовательным программам 
среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год согласно Приложению  
к настоящему приказу. 

2.  Ответственному секретарю приемной комиссии – ведущему специалисту  
Кипиани Д.А. не позднее 01.06.2023 разместить указанный в пункте 1 настоящего приказа 
документ на официальном сайте ГБПОУ «26 КАДР» и на информационных стендах приемной 
комиссии. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор Ю.М. Соколина 

 
 

Исп.: 

Кипиани Диана Александровна 

Тел.:  +7 (900) 912-33-69  



2 

 

Приложение  

к приказу от 28.05.2024 № 05.28-1/ОД  

 

Количество мест для приема на обучение в ГБПОУ «26 КАДР» по договорам  

об оказании платных образовательных услуг среднего профессионального образования  

в 2024/2025 учебном году 

 

Программа Код Направление подготовки 

На базе 

основного 

общего 

образования 

На базе 

среднего 

общего 

образования 

ППССЗ 07.02.01 Архитектура 30 0 

ППССЗ 08.02.01 
Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений 
0 0 

ППССЗ 08.02.02 
Строительство и эксплуатация 

инженерных сооружений 
0 - 

ППССЗ 18.02.14 

Химическая технология 

производства химических 

соединений 

0 - 

ППССЗ 08.02.04 Водоснабжение и водоотведение 0 - 

ППССЗ 09.02.07 
Информационные системы  

и программирование 
60 - 

ППССЗ 08.02.13 

Монтаж и эксплуатация 

внутренних сантехнических 

устройств, кондиционирования 

воздуха и вентиляции 

0 - 

ППССЗ 18.02.13 
Технология производства изделий 

из полимерных композитов 
0 - 

ППССЗ 08.02.14 
Эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома 
0 0 

ППССЗ 08.02.15 
Информационное моделирование в 

строительстве 
- 0 

ППССЗ 21.02.19 Землеустройство 0 - 

ППССЗ 23.02.01 

Организация перевозок  

и управление на транспорте  

(по видам) 

30 - 

ППССЗ 35.02.18 Технология переработки древесины  0 0 

ППССЗ 35.02.12 
Садово-парковое и ландшафтное 

строительство 
0 - 

ППССЗ 38.02.03 
Операционная деятельность  

в логистике 
30 - 

ППССЗ 38.02.08 Торговое дело 30 - 

ППССЗ 42.02.01 Реклама 30 - 

ППССЗ 40.02.08 Юриспруденция 30 - 



3 

 

Программа Код Направление подготовки 

На базе 

основного 

общего 

образования 

На базе 

среднего 

общего 

образования 

ППКРС 43.01.11 Мастер флористического сервиса 30 - 

ППССЗ 54.02.01 Дизайн среды 30 - 

ППССЗ 54.02.04 Реставрация 0 0 

ППКРС 08.01.04 Кровельщик 0 - 

ППКРС 08.01.24 
Мастер столярно-плотничных, 

паркетных и стекольных работ 
0 - 

ППКРС 08.01.27 Мастер общестроительных работ 0 - 

ППКРС 08.01.28 
Мастер отделочных строительных 

и декоративных работ 
0 0 

ППКРС 08.01.31 
Электромонтажник электрических 

сетей и электрооборудования 
0 0 

ППКРС 08.01.30 
Электромонтажник слаботочных 

систем 
0 - 

ППКРС 15.01.05 

Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки 

(наплавки) 

0 - 

ППКРС 18.01.34 

Лаборант по контролю качества 

сырья, реактивов, промежуточных 

продуктов, готовой продукции, 

отходов производства  

(по отраслям) 

- 30 

ППКРС 35.01.28 
Мастер столярного и мебельного 

производства 
0 - 

ППКРС 54.01.01 
Исполнитель художественно-

оформительских работ 
0 - 

ППКРС 54.01.17 Реставратор строительный 0 0 

ППКРС 54.01.19 
Реставратор памятников каменного 

и деревянного зодчества 
- 0 

ППКРС 54.01.20 Графический дизайнер 60 30 

Итого 360 60 

 

 


